青 総 政 号 外

令 和 ７ 年 ７ 月 ２ 日

報 道 機 関 各 位

総合政策部総合政策課長

（ 公 印 省 略 ）

「令和７年 全国知事会議 in 青森 取材要領等」について

７月２２日（火）から７月２４日（木）に、青森県で初めて全国知事会議が開催さ

れます。

全国知事会議の取材は事前申込制となっておりますので、取材を希望する場合には、

７月９日（水）１２時（必着）までに、下記担当へ取材申込書を提出してください。

なお、取材要領及び取材申込書については、規定のファイルサイズを超えるため、

別途当課から電子メールでデータを提供します。御希望の場合は、お手数ですが、下

記担当へメールアドレスをお知らせくださいますようお願いします。

記

＜全国知事会議の概要＞

主な内容  ７月２２日（火） プレイベントほか

 ７月２３日（水） 知事会議、セッションほか

 ７月２４日（木） 知事会議、記者会見

出席者   村井全国知事会長（宮城県知事）ほか

取材申込先 青森県総合政策部総合政策課

       【 Ｅ-mail 】chijikai@pref.aomori.lg.jp

※本県は宮下知事が出席する予定です。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 総合調整グループ

葛西、小見山

電話番号
内線 ２３１２、２３１４

直通 ０１７―７３４－９１３６

E-mail chijikai@pref.aomori.lg.jp

                  （報道監 総合政策部次長 田澤 謙吾）